
令和３年８月２５日  

 

 保護者様 

 

                          菊池市立泗水西小学校     

                          校長 津幡 光浩 

 

タブレットの持ち帰りによるリモート授業の実施等について（お知らせ・お願い） 

 

 残暑の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、ご存知のとおり、現在、全国的に新型コロナウィルス感染症が蔓延している状況に

あります。このことから、本市におきましても、児童を取り巻く学習環境の変化に対応する

ため「タブレットの持ち帰りによるリモート学習等」について試行を行うこととなりました。 

 つきましては、ご多用な中、誠に申し訳ございませんが、下記のとおり実施いたしますの

で、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ チェックシートによるチェック及びその提出（１年生～４年生のみ） 
〇チェック表の提出期限：８月２７日（金） 
〇注意事項：チェック項目につきまして、お子様が守ることができますよう言葉かけをお
願いいたします。特に、下記に使用する目的以外でのインターネットへの接続は行わな

いようご注意願います。 
 

２ タブレットの事前持ち帰りおよび接続状況の確認について（１年生～４年生のみ） 
 〇事前持ち帰り日：令和３年９月２日（木）（※午後４時～４時２０分の間で確認） 
 〇確認事項：接続して学校とつなぐことができるかどうか（※接続について保護者のご協

力をお願いします）。 
 
３ リモート授業の実施について（全児童） 
 〇日時：令和３年９月６日（月） 午後３時１５分～午後４時１５分 
  ・午後３時１５分～午後３時３０分・・・接続 
  ・午後３時３０分～午後４時１５分・・・授業 
 
４ その他 

 〇学童に通われているお子様につきましても、９月２日、および９月６日は、ご家庭で接
続の確認やリモート学習等を受ける（行う）ことができますようご協力いただければ幸
いです。むずかしい場合は担任までご連絡ください。 

 〇Wi-Fi が未設置のご家庭に置かれましては、タブレットにドリルを保存して持ち帰らせ
ますので、２日、６日はドリル学習をお願いできればと思います。なおその場合は、担
任までその旨ご連絡をお願いします。 

 


